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W dniach 26 – 27 czerwca br. z inicjatywy Placówki Straży Granicznej
w Bydgoszczy, na terenie bydgoskiej Szkoły Podoficerskiej PSP oraz
zakładów Chemicznych NIRO-CHEM S.A., odbyły się III Ogólnopolskie
Warsztaty POLON CBRNE.

Podczas tegorocznej edycji warsztatów ćwiczono współdziałanie służb militarnych i
niemilitarnych przy wykorzystaniu m.in. urządzeń bezzałogowych oraz systemu
antydronowego podczas sytuacji kryzysowej spowodowanej użyciem środków CBRN.

Warsztaty rozpoczęły się od sesji plenarnej z udziałem gości reprezentujących polskie i
zagraniczne instytucje oraz wyspecjalizowane jednostki  działające na rzecz
bezpieczeństwa  kraju  podczas ewentualnego zagrożenia terrorystycznego CBRN m.in :
Dowództwo Generalne Inspektoratu Rodzaju Sił Zbrojnych, Centralny Ośrodek Analizy
Skażeń, Centrum  Reagowania Epidemiologicznego SZ, Wojskowy Instytutu Chemii i
Radiometrii, Oddział Specjalny Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, Państwową 
Agencję Atomistyki, Graniczną Stację Sanitarno-Epidemiologiczna w Warszawie,
Państwową  Inspekcję Sanitarną MSWiA, Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Służby
Ochrony Państwa, CBŚP, Biura Operacji Antyterrorystycznych, Państwową Straż Pożarną,
Instytut Przemysłowy w Warszawie, Międzynarodowe Centrum Bezpieczeństwa
Chemicznego, Uniwersytet Łódzki, Port Lotniczy Bydgoszcz S.A.

Stronę zagraniczną reprezentowali przedstawiciele NATO Force Integration Units (NFIU)
oraz sojusznicy z krajów NATO -  żołnierze z 773 rd Civil Support Team z 21 Dowództwa
Wsparcia Amerykańskiej Armii Europejskiej (21 st Theater Sustainment Command)
stacjonującej w Kaiserslautern w Niemczech.

W sesji plenarnej wzięli udział funkcjonariusze Straży Granicznej z Komendy Głównej SG
oraz z Nadwiślańskiego Oddziału SG.

Podczas drugiej części warsztatów ćwiczono praktyczne użycie  sprzętu specjalistycznego.
Scenariusz epizodu zakładał pozostawienie przez dron improwizowanego urządzenia
wybuchowego, mogącego zawierać niebezpieczne materiały w postaci środków CBRN-E. 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



W pokazie, który był wyjątkowo widowiskowy, wzięli udział funkcjonariusze z Placówki
Straży Granicznej w Bydgoszczy.

zdj. Nadwiślanski Oddział SG
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